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ikkun vil kunne ske ved en Forøgelse af Skatteligningen Denne er fra 1866 til 1876 stegen fra 
ea. 12,850 Kr. til ea. 19,500 Kr. En Forhøielse med det ovennævnte Beløb af 2,600 Kr. vil 
allerede efter Byraadets Forniening virke meget trykkende og «en yderligere Forøgelse vil det være 
umuligt for Kommunen at bære. , 

Ifølge den af Vandbygningsdirektøren over Sagen afgivne Erklcering hidrører den betydelige 
Overskridelse (ca. 193,000 Kr.) af den til Havneanlæget tidligere kalkulerede Sum foruden fra de 
i det Foregaaende nævnte Aarsager, navnlig fra de uventet store Udgifter til de til Anlæget nødven- 
dige Sø- og Limsten samt til Fyldningsarbeidet bag Bolværkerne og Uddybningsarbeideti Havne- 
bassinet. » Der vil nemlig medgaa langt flere Søsten og Limsten til den søndre Mole, end ved Affat- 
elsen af Overslaget over Udgifterne ved Havneanlæget efter den approberede Plan antaget, fordi Kyst- 
strømmen i de sidste Aar har tilveiebragt en større Vanddybde paa det Sted, hvor denne Mole bliver op- 
ført, end der tidligere fandtes sammesteds. De fleste Søsten ville derhos koste mindst 12 Kr. mere pr.Kubik홢- 
favn, end i Overslaget anført. Skjøndt en Del Fyld alt er henfort bag Bolværkerne, vil Udgiften til de til- 
bagestaaende Fyldningsarbeider og Uddybningsarbeider derhos efter den stedfundne Opgjørelse beløbe sig til 
62,6()0 Kr., medens der til disse Arbeider kun var beregnet at ville medgaa ialt 27,200 Kr. Med 
Hensyn til de foreslaaede Forandringer i Havneplanen har Vandbygningsdirektrren udtalt, at der 
ved samme ganske vist vil opnaas den tilsigtede større Rolighed i Havnen, men dette vil kun ske 
paa Indseilingens Bekostning. Io mere nemlig den søndre Moles Hoved skydes frem forbi Hovedet 
as den nordre Mole, jo mindre Sø kommer der ind i Havnen, men i samme Forhold bliver det 
vanskeligere for mdseilende Skibe at passere mellem Hovederne, naar Vinden er mellem B. og S., 
og det blæser haardt. Vandbygningsdirektzoren har derfor tilraadet, at der ikkun foretages den For- 
andring i den vedtagne Plan, at den nordøstlige Mole forlænges ea. 30 Fod, at den østlige Mole 
forlægges saameget mod Øst, at Mundingen beholder den fastsatte Vidde af 120 Fod, samt at sidst- 
nævnte Mole foreløbig kun gives en Længde af ialt 95 Fod. Man vil da altid, hvis det skulde 
vise sig ønskeligt, kunne forlænge den østre Arm, medens det vilde være meget uheldigt, hvis man, 
naar Molen var forlanger, skulde blive nødsaget til at borttage en Del af samme. En Standsning 
af Arbeidet nu eller paa det Standpunkt, hvortil man vil kunne naa ved de endnu disponible Midler, 
vil i ethvert Fald efter Vandbygningsdirekwrens Formening medføre, at den hidtil anvendte Kapital 
i det Væsentlige maa anses for tabt. Det Beløb, som Havneanlægets Fuldførelse vil udkræve, vil 
vel, naar Forandringerne i Planen indskrænkes som ovenfor angivet, blive noget mindre, idet Mer- 
udgiften i saa Fald ikkun vil udgiøre ea. 9,000 Kr. Men selv om de tidligere indtrufne Uheld ikke 
gjentage-sig, vil der ved et Arbeide som det omhandlede altid forefalde uforudsete Udgifter, og der 
vil derfor, naar ikkun den Sum, Overslaget udviser, haves til Raadighed, let kunne opstaa For-- 
legenheder. Vandbygningsdirektøren har derfor anbefalet, at den af ham foreslaaede Indskrænkning 
i Planen ikke drager en Formindskelse af den Sum, der skal tilveiebringes, efter sig. 

Efter de foreliggende Oplysninger maa man formene, at der er Anledning til at komme 
Havnen til Hjælp ved et af Statskassen til samme ydet Laan. Det vil nu vel efter Vandbygnings- 
direktørens Udtalelser være rettest at indskrænke Forandringerne i Havneplanen til de af ham fore- 
slaaede, men man maa dog paa den anden Side være enig med bemeldte Embedsmand i, at 
det ikke vil være tilraadeligt af denne Grund at formindske det Beløb, der efter det foreliggende 
Overslag udkræves til Havneanlægets Fuldsørelse. Man skal derfor foreslaa, at hele den as Byraadet 
attraaede Sum udlaanes samme, saaledes at Laanets Forretning og Afbetaling sker paa den af 
Raadet foreslaaede Maade. 

ad»111. d. 7. Jfr. Anmærkningerne til § 26 Nr. 2. 

» ad III. d. 8., 9. og 10. Under Henvisning til de hosfølgende skrevne Budgetter for de홢k홢 
nævnte 3 Sindssygeanstalter meddeles nedenstaaende Oversigter over, hvad Indtægter og Udgifter 
antages at blive i Finantsaaret 1878홢79: 


